
Konkurz do souboru Baletu Národního divadla v Praze 
BALET NÁRODNÍHO DIVADLA, UMĚLECKÝ ŘEDITEL: FILIP BARANKIEWICZ 

Balet Národního divadla zve tanečnice a tanečníky na konkurz do souboru baletu pro nadcházející 
sezónu 2024/2025, s nástupem od ledna 2025.

Jako součást našeho renomovaného souboru budete mít příležitost vystupovat na scénách světové 
úrovně, spolupracovat se známými choreografy a tančit rozmanitý repertoár, který zahrnuje jak 
klasická, tak i soudobá díla. 

Současný soubor baletu má následující výškové rozpětí: 
Tanečnice: 160cm až 171cm 
Tanečníci: 174cm až 190cm

Uchazeči by měli mít ukončené formální baletní vzdělání a být na začátku budování své 
profesionální kariéry. Vyzýváme, aby se přihlásili tanečnice a tanečníci s vynikající klasickou a 
soudobou technikou, uměleckým projevem, všestranností a zájmem o profesní rozvoj.

Požadavky: 
PODKLADY NUTNO ZASLAT DO 30. ŘÍJNA 2024 NA E-MAIL KONKURZYBALET@NARODNI-DIVADLO.CZ 

Prosím, zašlete vše v jedné složce označené vaším jménem prostřednictvím WeTransfer
• Životopis: Vzdělání, baletní vzdělání, zkušenosti s vystupováním a aktuální angažmá
• Fotografie:

◦ Jedna portrétní
◦ Dvě taneční, celé tělo

• Video:
◦ Video (3-6 minut) ne starší než 3 měsíce, ve kterém nejsou přítomni žádní další 

tanečníci 
◦ Video musí obsahovat:

▪ Trénink u tyče a na volnosti pro všechny uchazeče
▪ Jednu klasickou a jednu moderní variaci
▪ Tanečnice: tanec na špičkách
▪ Tanečníci: skoky

TERMÍN KONKURZU (POUZE PRO ZVANÉ) JE 23. LISTOPADU 2024 
Balet Národního divadla

Anenský areál

Anenské náměstí 2

118 30 Praha 1


Balet Národního divadla, založený v roce 1883, zaujímá významnou pozici ve světě tance v rámci 
Evropy a udržuje nepřetržitou tradici českého profesionálního baletu. Je zároveň kosmopolitním 
souborem 80 tanečníků z 19 národností. Pod vedením uměleckého ředitele Filipa Barankiewicze 
prohloubil soubor své globální vazby a reputaci nejen prostřednictvím spolupráce s uznávanými 
choreografy. Soubor vystupuje na čtyřech domácích scénách s širokým repertoárem, včetně 
inovativních projektů, čímž zdůrazňuje svou dynamickou přítomnost na evropské taneční scéně.

mailto:konkurzybalet@narodni-divadlo.cz

